
Tannheimer Bergbahnen Tarife  Winter 2020/21

SKITANNHEIMERTAL - gültig an den Anlagen in Tannheim / Neunerköpfl e, 8er Skirunde Schattwald / Zöblen
Grän / Füssener Jöchle und Nesselwängle / Krinnenalpe

  NORMALTARIF
Erwachsene Senior

1960 u. älter
Jugend

2003 - 2004
Kind

2005 - 2014
Skikurskinder 
unter 6 Jahre

Aufpreis
Familienkind 
2003 - 2014

  2-Stundenkarte 23,50 22,50 19,00 14,50 11,00 10,00
  3-Stundenkarte 28,50 26,50 22,50 17,50 11,00 12,50
   4-Stundenkarte 32,50 31,00 25,00 19,00 11,00 14,00
  5-Stundenkarte 38,00 36,00 31,00 22,50 11,00 14,50
   Wintersaisonkarte 309,50 294,50 247,50 185,50 46,50 65,00

  NORMALTARIF Erwachsene Senior
1960 u. älter

Jugend
2003 - 2004

Kind
2005 - 2014

Kleinkinder 
2015 u. jünger

Aufpreis
Familienkind
2003 - 2014

  Bergfahrt 16,00 15,00 12,00 9,00 6,00
   Talfahrt 15,00 12,00 12,00 8,00
  Berg- und Talfahrt 21,00 20,00 18,00 12,00 8,00

   Tageskarte 42,00 40,50 34,50 26,00 10,00 17,00
   Tageskarte ab 11 Uhr 38,00 35,50 29,00 23,00 10,00 15,00
   Tageskarte ab 12 Uhr 30,00 28,50 24,50 18,00 10,00 12,50
   Vormittagskarte bis 12.30 Uhr 31,50 29,50 25,50 19,00 10,00 13,00

   

Fußgänger - 8er Einseilumlaufbahn Neunerköpfl e

Tannheimer Bergbahnen - gültig an den Anlagen in Tannheim und Schattwald / Zöblen

TANNHEIM  +43 (0) 5675 6260     ZÖBLEN  +43 (0) 5675 6260-30     SCHATTWALD  +43 (0) 5675 6260-41

BETRIEBSZEITEN TANNHEIM: n\{äÊ1�ÀÊL�ÃÊ£È\ääÊ1�ÀÊUÊ�iÌâÌiÊ/>�v>�ÀÌÊniÀÊ
1	Ê£È\£xÊ1�À

Familienkarte - Elternteil bekommt den Erwachsenen-Normaltarif zuzüglich Aufpreis je Familienkind (Jg 2003 - 2014)
Familienkarten können nur unter einmal ausgestellt werden. Ein späterer Nachkauf von Aufpreiskarte ist nicht möglich
Familienkinder: unter 6 Jahre werden in Begleitung eines zahlenden Elternteiles bei den Seilbahn- und Liftanlagen 
                           im Tannheimer Tal, bei den Reuttener Seilbahnen und Schollenwiesenlifte kostenlos befördert!
Schüler, Studenten, Lehrlinge, Wehrpfl ichtige und Zivildienstleistende (Jg. 1995 - 2002) erhalten den Jugend-Tarif*
Für Ermäßigung ist unbedingt ein entsprechender Ausweis vorzulegen!!!
Es wird für alle Tickets eine Chipkarte benötigt  Preis EUR 2,-- (wiederaufbuchbar) - ausgenommen Berg- u. Talfahrt u. Berg- bzw. Talfahrt.
Saison- und 12 Monatskarten nur mit Digitalfoto auf Chip / Bitte beachten Sie die Richtlinien lt. Aushang an der jeweiligen Talstation. 
Tarife in Euro incl. Mehrwertsteuer / vorbehaltlich Druckfehler bzw. Tarifänderungen / kein Ersatz bei Verlust der Karte 
bzw. Stillstand von Liftanlagen.

Tannheimer Bergbahnen - Tarife -  Winter 2017 / 18 Ski- und Wanderpässe Allgäu / Tirol - Vitales Land
Aufpreis Aufpreis

Erwachsene Senior Jugend Kind Kleinkinder Familienkind Erwachsene Senior Jugend Kind Kleinkinder Familienkind

NORMALTARIF 1957 u. älter 2000 - 2001 2002 - 2011 2012 u. jünger 2000 - 2011 NORMALTARIF 1957 u. älter 2000 - 2001 2002 - 2011 2012 u. jünger 2000 - 2011

Fußgänger  -  8er Einseilumlaufbahn Neunerköpfle

Bergfahrt  15,00 14,50 11,50 9,00 6,00 2-Tagepass 69,00 65,50 55,00 41,50 14,00 27,50

Talfahrt 13,00 12,50 10,00 8,00 3-Tagepass 101,00 96,00 81,00 60,50 20,00 40,50

Berg- und Talfahrt 20,00 19,00 16,00 12,00 8,00 4-Tagepass 132,00 125,50 105,50 79,00 26,50 53,00

SKITANNHEIMERTAL - gültig an den Anlagen in Tannheim / Neunerköpfle,  8er Skirunde Schattwald / Zöblen 5-Tagepass 161,00 153,00 129,00 96,50 32,00 64,50

Grän / Füssener Jöchle und Nesselwängle / Krinnenalpe 6-Tagepass 186,50 177,00 149,00 112,00 37,50 65,00

Tageskarte 37,00 35,50 30,00 22,50 9,50 15,00 7-Tagepass 209,50 199,00 167,50 125,50 42,00 65,00

Tageskarte ab 11 Uhr 34,00 32,00 26,50 21,00 9,50 13,50 8-Tagepass 228,50 217,00 183,00 137,00 45,50 65,00

Tageskarte ab 12 Uhr 27,50 26,00 22,50 16,00 9,50 11,00 9-Tagepass 248,00 235,50 198,50 149,00 49,50 65,00

Vormittagskarte bis 12 Uhr 30 28,50 27,00 23,50 17,00 9,50 11,50 10-Tagepass 265,00 252,00 212,00 159,00 53,00 65,00

Tannheimer Bergbahnen - gültig an den Anlagen in Tannheim und Schattwald / Zöblen 11 - 14 Tagepass - Anfrage Kasse

Skikurskinder Aufpreis

Normaltarife Erwachsene Senior Jugend Kind unter 6 Jahre Familienkind TAGESAUSWAHLKARTE

2-Stundenkarte 21,50 20,50 17,00 13,00 9,50 9,50 3 innerhalb 5 Tage 105,50 100,00 84,50 63,50 21,00 42,00

3-Stundenkarte 26,00 24,50 20,50 15,50 9,50 11,50 5 innerhalb 7 Tage 169,00 160,50 135,00 101,50 34,00 65,00

4-Stundenkarte 29,50 28,00 23,00 17,00 9,50 12,50 7 innerhalb 10 Tage 219,50 208,50 175,50 131,50 44,00 65,00

5-Stundenkarte 34,50 33,00 28,00 20,50 9,50 13,00 10 innerhalb 14 Tage 278,50 264,50 223,00 167,00 55,50 65,00

Wintersaisonkarte 282,00 268,50 225,50 169,00 40,50 86,00 15 Tage innerhalb der Saison 345,00 328,00 276,00 207,00 65,00 65,00

SKI TANNHEIMERTAL - HAHNENKAMM REUTTE 10 Stundenkarte Wintersaison ohne Bad95,00 90,00 76,00 57,00

Aufpreis 30 Stundenkarte Wintersaison ohne Bad236,50 224,50 189,00 142,00
Kartenart Erwachsene Senior Jugend * Kind Kleinkinder Familienkind

12 Monatskarte 302,50 287,50 242,00 181,50 57,00 57,00   20 Punktekarte 12,00 12,00 9,50 7,00

  50 Punktekarte 28,50 28,50 23,00 17,00

Familienkarte - Elternteil bekommt den Erwachsenen-Normaltarif zuzüglich Aufpreis je Familienkind (Jg 2000 - 2011) 100 Punktekarte 55,50 55,50 44,50 33,50
Familienkarten können nur unter einmal ausgestellt werden. Ein späterer Nachkauf von Aufpreiskarte ist nicht möglich

Familienkinder: unter 6 Jahre werden in Begleitung eines zahlenden Elternteiles bei den Seilbahn- und Liftanlagen  im Tannheimer Tal, Wintersaisonkarte   370,00 351,50 296,00 222,00 65,00 65,00

                        bei den Reuttener Seilbahnen und Schollenwiesenlifte kostenlos befördert ! 12-Monatskarte 471,00 447,50 377,00 282,50 65,00 65,00

Schüler, Studenten, Lehrlinge, Wehrpflichtige und Zivildienstleistende (Jg. 1992 - 1999) erhalten den Jugend-Tarif *

Für Ermäßigung ist unbedingt ein entsprechender Ausweis vorzulegen !!!

Es wird für alle Tickets eine Chipkarte benötigt   Preis EUR  2,-- (wiederaufbuchbar) - ausgenommen Berg- u. Talfahrt u. Berg- bzw. Talfahrt. Öffnungszeiten Tannheim:
Saison- und 12 Monatskarten nur mit Digitalfoto auf Chip  /  Bitte beachten Sie die Richtlinien lt. Aushang an der jeweiligen Talstation. 8:40 Uhr bis 16:00 Uhr  •  letzte Talfahrt 8er EUB 16:15 Uhr

Tarife in Euro incl. Mehrwertsteuer / vorbehaltlich Druckfehler bzw. Tarifänderungen / kein Ersatz bei Verlust der Karte bzw. Stillstand von Liftanlagen 

Tannheim    +43 (0) 5675  6260      Zöblen   +43 (0) 5675 6260-30    Schattwald   +43 (0) 5675  6260-41

SKITANNHEIMERTAL - BERGWELT HAHNENKAMM - Höfen
Gültig an den Lift- und Seilbahnanlagen im Tannheimer Tal (Nesselwängle, Grän, Tannheim, Zöblen-Schattwald)

und Region Reutte (Bergwelt Hahnenkamm-Höfen, Waldrast- und Schollenwiesenlift)

Tannheimer Bergbahnen - Tarife -  Winter 2017 / 18 Ski- und Wanderpässe Allgäu / Tirol - Vitales Land
Aufpreis Aufpreis

Erwachsene Senior Jugend Kind Kleinkinder Familienkind Erwachsene Senior Jugend Kind Kleinkinder Familienkind

NORMALTARIF 1957 u. älter 2000 - 2001 2002 - 2011 2012 u. jünger 2000 - 2011 NORMALTARIF 1957 u. älter 2000 - 2001 2002 - 2011 2012 u. jünger 2000 - 2011

Fußgänger  -  8er Einseilumlaufbahn Neunerköpfle

Bergfahrt  15,00 14,50 11,50 9,00 6,00 2-Tagepass 69,00 65,50 55,00 41,50 14,00 27,50

Talfahrt 13,00 12,50 10,00 8,00 3-Tagepass 101,00 96,00 81,00 60,50 20,00 40,50

Berg- und Talfahrt 20,00 19,00 16,00 12,00 8,00 4-Tagepass 132,00 125,50 105,50 79,00 26,50 53,00

SKITANNHEIMERTAL - gültig an den Anlagen in Tannheim / Neunerköpfle,  8er Skirunde Schattwald / Zöblen 5-Tagepass 161,00 153,00 129,00 96,50 32,00 64,50

Grän / Füssener Jöchle und Nesselwängle / Krinnenalpe 6-Tagepass 186,50 177,00 149,00 112,00 37,50 65,00

Tageskarte 37,00 35,50 30,00 22,50 9,50 15,00 7-Tagepass 209,50 199,00 167,50 125,50 42,00 65,00

Tageskarte ab 11 Uhr 34,00 32,00 26,50 21,00 9,50 13,50 8-Tagepass 228,50 217,00 183,00 137,00 45,50 65,00

Tageskarte ab 12 Uhr 27,50 26,00 22,50 16,00 9,50 11,00 9-Tagepass 248,00 235,50 198,50 149,00 49,50 65,00

Vormittagskarte bis 12 Uhr 30 28,50 27,00 23,50 17,00 9,50 11,50 10-Tagepass 265,00 252,00 212,00 159,00 53,00 65,00

Tannheimer Bergbahnen - gültig an den Anlagen in Tannheim und Schattwald / Zöblen 11 - 14 Tagepass - Anfrage Kasse

Skikurskinder Aufpreis

Normaltarife Erwachsene Senior Jugend Kind unter 6 Jahre Familienkind TAGESAUSWAHLKARTE

2-Stundenkarte 21,50 20,50 17,00 13,00 9,50 9,50 3 innerhalb 5 Tage 105,50 100,00 84,50 63,50 21,00 42,00

3-Stundenkarte 26,00 24,50 20,50 15,50 9,50 11,50 5 innerhalb 7 Tage 169,00 160,50 135,00 101,50 34,00 65,00

4-Stundenkarte 29,50 28,00 23,00 17,00 9,50 12,50 7 innerhalb 10 Tage 219,50 208,50 175,50 131,50 44,00 65,00

5-Stundenkarte 34,50 33,00 28,00 20,50 9,50 13,00 10 innerhalb 14 Tage 278,50 264,50 223,00 167,00 55,50 65,00

Wintersaisonkarte 282,00 268,50 225,50 169,00 40,50 86,00 15 Tage innerhalb der Saison 345,00 328,00 276,00 207,00 65,00 65,00

SKI TANNHEIMERTAL - HAHNENKAMM REUTTE 10 Stundenkarte Wintersaison ohne Bad95,00 90,00 76,00 57,00

Aufpreis 30 Stundenkarte Wintersaison ohne Bad236,50 224,50 189,00 142,00
Kartenart Erwachsene Senior Jugend * Kind Kleinkinder Familienkind

12 Monatskarte 302,50 287,50 242,00 181,50 57,00 57,00   20 Punktekarte 12,00 12,00 9,50 7,00

  50 Punktekarte 28,50 28,50 23,00 17,00

Familienkarte - Elternteil bekommt den Erwachsenen-Normaltarif zuzüglich Aufpreis je Familienkind (Jg 2000 - 2011) 100 Punktekarte 55,50 55,50 44,50 33,50
Familienkarten können nur unter einmal ausgestellt werden. Ein späterer Nachkauf von Aufpreiskarte ist nicht möglich

Familienkinder: unter 6 Jahre werden in Begleitung eines zahlenden Elternteiles bei den Seilbahn- und Liftanlagen  im Tannheimer Tal, Wintersaisonkarte   370,00 351,50 296,00 222,00 65,00 65,00

                        bei den Reuttener Seilbahnen und Schollenwiesenlifte kostenlos befördert ! 12-Monatskarte 471,00 447,50 377,00 282,50 65,00 65,00

Schüler, Studenten, Lehrlinge, Wehrpflichtige und Zivildienstleistende (Jg. 1992 - 1999) erhalten den Jugend-Tarif *

Für Ermäßigung ist unbedingt ein entsprechender Ausweis vorzulegen !!!

Es wird für alle Tickets eine Chipkarte benötigt   Preis EUR  2,-- (wiederaufbuchbar) - ausgenommen Berg- u. Talfahrt u. Berg- bzw. Talfahrt. Öffnungszeiten Tannheim:
Saison- und 12 Monatskarten nur mit Digitalfoto auf Chip  /  Bitte beachten Sie die Richtlinien lt. Aushang an der jeweiligen Talstation. 8:40 Uhr bis 16:00 Uhr  •  letzte Talfahrt 8er EUB 16:15 Uhr

Tarife in Euro incl. Mehrwertsteuer / vorbehaltlich Druckfehler bzw. Tarifänderungen / kein Ersatz bei Verlust der Karte bzw. Stillstand von Liftanlagen 

Tannheim    +43 (0) 5675  6260      Zöblen   +43 (0) 5675 6260-30    Schattwald   +43 (0) 5675  6260-41

  NORMALTARIF Erwachsene Senior
1960 u. älter

Jugend
2003 - 2004

Kind
2005 - 2014

Kleinkinder
2015 u. jünger

Aufpreis
Familienkind
2003 - 2014

  12 Monatskarte 336,00 321,00 269,50 202,50 64,50 64,50

�>ÀÌi�ÛiÀ�B�}iÀÕ�}ÊL�ÃÊ£x°äÎ°ÓäÓ£ 311,50 297,50 250,00 187,50 60,00 60,00

   

GEBÜHRENPFLICHTIGE PARKPLÄTZE - täglich von 00:00 - 24:00 Uhr
  

    PARKEN WINTER: Fahrzeuge aller Art sowie auch WOHNMOBILE nur von 08:00 - 20:00 Uhr 

1 Stunde: EUR 1,- | 1 Tag (24 Std.): EUR 3,- | Parkschein SAISON WINTER 2020/21: EUR 25,-

 Parkschein für SAISONKARTENINHABER WINTER 2020/21: EUR 15,- 
Parkscheine für Besitzer von Namenskarten mit Lichtbild der Verbünde: Vitales Land, Tirol Regio, Tirol Snow Card, 

Superschnee, GletscherCard, Verbund Bergwelt Hahnenkamm-Tannheimer Tal. 



Ski- und Wanderpässe Allgäu / Tirol - Vitales Land - Winter 2020/21 und Sommer 2021
gültig an allen an der Ski- und Wanderregion Allgäu / Tirol - Vitales Land beteiligten Seilbahn- und Liftunternehmen    (Bäder siehe unten)

Aufpreis für
Erwachsene Senior Senior Jugend Kind Kleinkind Familienkind Invalide  Invalide

NORMALTARIF 1960 u. älter 1945 u. älter 2003 - 2004 2005 - 2014 2015 u. jünger 2003 - 2014 ab 60 % Jug / KID

2-Tagepass 73,00 69,50 58,50 44,00 14,50 29,00 58,50 35,00
3-Tagepass 107,00 101,50 85,50 64,00 21,50 43,00 85,50 51,50
4-Tagepass 140,00 133,00 112,00 84,00 28,00 56,00 112,00 67,00
5-Tagepass 171,00 162,50 137,00 102,50 34,00 65,00 137,00 82,00
6-Tagepass 197,50 187,50 158,00 118,50 39,50 65,00 158,00 95,00
7-Tagepass 222,00 211,00 177,50 133,00 44,50 65,00 177,50 106,50
8-Tagepass 242,00 230,00 193,50 145,00 48,50 65,00 193,50 116,00
9-Tagepass 263,00 250,00 210,50 158,00 52,50 65,00 210,50 126,00
10-Tagepass 281,00 267,00 225,00 168,50 56,00 65,00 225,00 135,00
11-Tagepass 300,00 285,00 240,00 180,00 60,00 65,00 240,00 144,00
12-Tagepass 316,00 300,00 253,00 189,50 63,00 65,00 253,00 151,50
13-Tagepass 333,00 316,50 266,50 200,00 65,00 65,00 266,50 160,00
14-Tagepass 348,00 330,50 278,50 209,00 65,00 65,00 278,50 167,00

3 innerhalb 5 Tage 112,00 106,50 89,50 67,00 22,50 45,00 89,50 54,00
5 innerhalb 7 Tage 179,00 170,00 143,00 107,50 36,00 65,00 143,00 86,00
7 innerhalb 10 Tage 233,00 221,50 186,50 140,00 46,50 65,00 186,50 112,00
10 innerhalb 14 Tage 295,50 280,50 236,50 177,50 59,00 65,00 236,50 142,00
15 Tage innerhalb der Saison 366,00 347,50 293,00 219,50 65,00 65,00 293,00 175,50

Wintersaisonkarte  ab 1.10.2020      388,50 369,00 322,50 311,00 233,00 65,00 65,00 311,00 186,50

12-Monatskarte 494,50 470,00 410,50 395,50 296,50 65,00 65,00 395,50 237,50
   Kartenverl. für Stammkunden ab 16.3.21
   Für Neueinsteiger vom 12.04.  - 01.06.2021
  Kartenverl. Coronapreis bis 15.3.2021 401,50 381,00 333,00 321,50 241,00 58,50 58,50 321,50 192,50

Sommersaisonkarte 293,00 278,50 234,50 176,00 234,50 140,50

10 Stundenkarte  ohne Bäder 101,00 96,00 81,00 60,50
30 Stundenkarte  ohne Bäder 251,00 238,50 201,00 150,50

  3-Tage-Wander-Card 39,50 37,50 31,50 23,50
  5-Tage-Wander-Card 57,50 54,50 46,00 34,50
  7-Tage-Wander-Card 64,50 61,50 51,50 38,50
14-Tage-Wander-Card 103,00 98,00 82,50 62,00

  20 Punktekarte 13,00 10,50 8,00
  50 Punktekarte 30,00 24,00 18,00
100 Punktekarte 59,00 47,00 35,50

GRUPPEN ab 15 PERSONEN Erwachsene Senior Jugend Kind
2-Tagepass 65,50 62,00 52,50 39,50
3-Tagepass 96,50 91,50 77,00 58,00
4-Tagepass 126,00 119,50 101,00 75,50
5-Tagepass 154,00 146,50 123,00 92,50
6-Tagepass 178,00 169,00 142,50 107,00
7-Tagepass 200,00 190,00 160,00 120,00
8-Tagepass 218,00 207,00 174,50 131,00
9-Tagepass 236,50 224,50 189,00 142,00
10-Tagepass 253,00 240,50 202,50 152,00
11-Tagepass 270,00 256,50 216,00 162,00
12-Tagepass 284,50 270,50 227,50 170,50
13-Tagepass 299,50 284,50 239,50 179,50
14-Tagepass 313,00 297,50 250,50 188,00

3 innerhalb 5 Tage 101,00 96,00 81,00 60,50
5 innerhalb 7 Tage 161,00 153,00 129,00 96,50
7 innerhalb 10 Tage 209,50 199,00 167,50 125,50
10 innerhalb 14 Tage 266,00 252,50 213,00 159,50

Aufpreis für
Erwachsene Senior Jugend Kind Kleinkind Familienkind

3 innerhalb 5 Tage 91,00 86,50 73,00 54,50 18,00 36,00
5 innerhalb 7 Tage 145,00 138,00 116,00 87,00 29,00 58,00
7 innerhalb 10 Tage 188,50 179,00 151,00 113,00 38,00 65,00
10 innerhalb 14 Tage 239,50 227,50 191,50 143,50 48,00 65,00

FAMILIENKARTE - ein Elternteil bekommt den ERW - Normal-Tarif zuzüglich je Kind Aufpreis  Kind
                             3. und weitere Kinder (Jg. 2003 und jünger) sind im Verbund Allgäu / Tirol - Vitales Land frei.
                             Familienkarten müssen unter einmal ausgestellt werden. Ein späterer Nachkauf von Aufpreiskarten ist nicht möglich.
FAMILIENKINDER unter 6 Jahre benötigen in Begleitung eines zahlenden Elternteils  bei den Seilbahn- und Liftanlagen im
                            Tannheimertal sowie bei den Anlagen der Reuttener Seilbahnen, Schollenwiesenlifte und Waldrastlift keine Karte !                             

Schüler, Studenten, Lehrlinge, Wehrpflichtige und Zivildienstleistende (Jg. 1995 - 2002) erhalten den Jugend-Tarif 

Für alle Karten wird eine Chipkarte benötigt   Preis €  2,-- (wiederaufbuchbar)
Saison- und 12-Monatskarten nur mit Digitalfoto auf Chip
Bitte beachten Sie die Richlinien lt. Seilbahn- und Liftinfo Allgäu / Tirol - Vitales Land und die Anschläge im Kassenbereich
Tarife in € incl. Mehrwertsteuer / vorbehaltlich Tarifänderungen / kein Ersatz bei Verlust der Karte bzw. Stillstand von Liftanlagen 
Skipässe 2 - 15 Tage, 3-, 5-, 7- u. 14 Tage Wandercard, 20, 50, 100 Punktekarten sowie Saison- und Jahreskarten sind auch im Alpenbad Pfronten,
Alpspitzbade-Center Nesselwang (je 3 Stunden Badezeit) sowie im Freibad Haldensee (Sommerkarten / Jahreskarten)  gültig.

Info:  Allgäu / Tirol - Vitales Land  D-87616 Marktoberdorf, Schwabenstrasse 11    Tel.: 0049 8342-911 474    www.vitalesland.com

Osterangebot ab 
08.03.2021

446,00 423,50 370,00 357,00 267,50 65,00 65,00 357,00 214,00



Richtlinien 2020 / 2021 Kartenverkauf 
 

TANNHEIMER BERGBAHNEN 
(Erlebnisberg Neunerköpfle - 8er Skirunde Zöblen-Schattwald) 

 
SKI TANNHEIMERTAL - BERGWELT HAHNENKAMM /Reutte 

Nesselwängle, Grän, Tannheim, Zöblen, Schattwald – Hahnenkamm, Waldrast, Schollenwiesen 

 
 

02. November 2020 bis 01. November 2021 
 
 

Allgemeines: 

• Alle Fahrkarten (außer Berg- oder Talfahrten / Bergfahrten und Talfahrten) werden 
auf Chip aufgebucht. Preis für Chip € 2,-- 

• Bei Karten, die auch bei anderen Gesellschaften gültig sind, gilt folgende 
Haftungseinschränkung:  
Die einzelnen Leistungen, zu denen die Allgäu-Tirol SkiCard und die Allgäu-Tirol 
WanderCard berechtigt, werden von selbständigen Unternehmern erbracht. Der 
Unternehmer, der die Karte verkauft, handelt für die anderen Unternehmer nur als 
deren Vertreter. Zur Erbringung der einzelnen Leistungen und zum Schadensersatz 
bei allfälligen Zwischenfällen ist daher nur der jeweilige Unternehmer verpflichtet. 

• Der nachträgliche Umtausch gegen einen anderen Skipass, sowie die Verlängerung 
oder Verschiebung der Gültigkeitsdauer des Skipasses ist nicht möglich. 
Schlechtwetter, Lawinengefahr, unvorhersehbare Abreise, Betriebsunterbrechungen, 
Sperre von Skiabfahrten sowie Sperre von Lift- und Seilbahnanlagen begründen 
keinen Anspruch auf Rückvergütung oder Verlängerung der Fahrausweise. Verlorene 
Skiausweise können nicht ersetzt werden.  

• Tageskarten, Skipässe und Saisonkarten sind nicht übertragbar.  

• Punktekarten sowie 10- und 30 Stundenkarten sind lt. Datumsangabe auf der 
Chipkarte gültig. 

• Gruppen ab 15 Personen erhalten den Gruppentarif und für je 20 bezahlte Fahrkarten 
eine Freikarte 

• Schüler, Studenten, Lehrlinge, Wehrpflichtige und Zivildienstleistende erhalten den 
Jugend-Tarif. (Jg. 1995 – 2002) 

• Für Ermäßigungen (außer Normaltarif) ist bei Verlangen ein entsprechender Ausweis 
vorzuzeigen. 

• Saison- und 12 Monatskarten nur mit Digitalfoto auf Chip. 

• Jede missbräuchliche Verwendung von Karten durch den Nutzer hat die sofortige 
Sperrung zur Folge. 
 

Familienkarten: 

• Familienkarte - Elternteil bekommt den Erwachsenen-Normaltarif zuzüglich Aufpreis je 
Familienkind (Jg 2003 - 2014) 

• Familienkarten können nur unter einmal ausgestellt werden. Ein späterer Nachkauf von 
einer „Aufpreiskarte“ ist nicht möglich 

• Familienkinder: unter 6 Jahre werden in Begleitung eines zahlenden Elternteiles bei 
den Seilbahn- und Liftanlagen der Tannheimer Bergbahnen kostenlos befördert! 

. 
Rückvergütung: 
 

• Einzel-, Punkte-, Stunden-, Halbtages- und Tageskarten werden nicht rückvergütet. 
Bei Sportverletzungen erfolgt eine Rückvergütung nur dann, wenn der Skipass, 
unverzüglich an der Ausstellungskasse hinterlegt wird.  



Als Benutzungstage gelten die Tage von der Ausstellung bis zur Hinterlegung des 
Skipasses.  
Die Regelung für Saison- Jahres- und Monatskarten erfahren Sie an der Hauptkassa. 
Ein ärztliches Zeugnis ist für jede Rückvergütung beizubringen. 
 
Die Höhe der Rückvergütung während der Gültigkeitsdauer berechnet sich wie folgt: 

 
Hinterlegung Wintersaisonkarte Rückvergütung 

 
Bis Ende Dezember   50 % des Wintersaisonkartentarifes 
Bis Ende Januar  25 % des Wintersaisonkartentarifes 
Ab 1. Februar    keine Rückvergütung 
 
Hinterlegung Sommersaisonkarte 
 
Bis Ende Juni    50 % des Sommersaisonkartentarifes 
Bis Ende Juli    25 % des Sommersaisonkartentarifes 
Ab 1. August    keine Rückvergütung 
 
Hinterlegung 12 Monatskarte 
 
Innerhalb 2 Monate   50 % des Kaufpreises 
Innerhalb 4 Monate   25 % des Kaufpreises 
Nach 4 Monaten   keine Rückvergütung 

 
Bei Familienkarten berechnet sich die Höhe des Rückvergütungsanspruches des 
betroffenen Nutzers nach jedem Preis, der für 
diesen Nutzer bei der Ermittlung des Gesamtpreises der Familienkarte anzusetzen 
war. 

 

CORONA ABSICHERUNG: 

Wintersaisonkarte: 

Wenn wir aufgrund einer behördlichen Covid-19 Anordnung unsere Anlagen* 
schließen müssen und Sie haben Ihre Wintersaisonkarte weniger als 15 Tage 
genutzt, erstatten wir Ihnen je ungenutzten Tag 1/15 des Kaufpreises zurück. 

Z.B. 10 Tage genutzt = 1/3 des Kaufpreises wird erstattet 
Z.B. 5 Tage genutzt = 2/3 des Kaufpreises wird erstattet 

Die Rückerstattung der Wintersaisonkarte kann ab dem 11. April 2021 (Ende der 
Wintersaison) erfolgen. Rückvergütungsanträge müssen persönlich (Vorlage 
Chipkarte) oder schriftlich (Kaufbeleg bzw. Chipkarte Kopie) bis zum 30.04.2021 an 
die jeweilige Verkaufsstelle gestellt werden. Nach Ablauf dieser Frist, können die 
Anträge nicht mehr geltend gemacht werden und ein Anspruch auf die freiwillige 
Corona-Absicherung erlischt. 

* Diese Regelung bezieht sich nur darauf, wenn wir aufgrund einer behördlichen 
Covid-19 Regelung alle Anlagen schließen müssen, bei denen die Karte gültig ist. 
(Wintersaisonkarte Tannheimer Bergbahnen sowie Wintersaisonkarten Seilbahn- 
Liftanlagen und Bäder Vitales Land Allgäu / Tirol)  

 



12-Monatskarte Corona Absicherung: 

Wenn wir aufgrund einer behördlichen Covid-19 Anordnung unsere Anlagen* 
schließen müssen und Sie haben Ihre 12-Monatskarte weniger als 20 Tage genutzt, 
erstatten wir Ihnen je ungenutzten Tag 1/20 des Kaufpreises zurück. 

Z.B. 10 Tage genutzt = 1/2 des Kaufpreises wird erstattet 

Die Rückerstattung der 12-Monatskarte kann erst nach Ablauf ihrer 12-Monatskarte 
erfolgen. Rückvergütungsanträge müssen persönlich (Vorlage Chipkarte) oder 
schriftlich (Kaufbeleg bzw. Chipkarte Kopie) innerhalb 3 Wochen nach Ablauf ihrer 
12-Monatskarte an die jeweilige Verkaufsstelle gestellt werden. Nach Ablauf der Frist, 
können die Anträge nicht mehr geltend gemacht werden und ein Anspruch auf die 
freiwillige Corona-Absicherung erlischt. 

* Diese Regelung bezieht sich nur darauf, wenn wir aufgrund einer behördlichen 
Covid-19 Regelung alle Anlagen schließen müssen, bei denen die Karte gültig ist. 
(12-Monatskarte Ski Tannheimer Tal mit Reuttener Seilbahnen, Waldrastlift und 
Schollenwiesenlift sowie 12 Monatskarte Seilbahn- Liftanlagen und Bäder Vitales 
Land Allgäu / Tirol)  

 
 
 
ACHTUNG: Richtlinien für weitere Kartenverbünde finden Sie unter: 
www.vitalesland.com, www.superschnee.com, www.allgaeu-gletscher-card.de, 
www.snowcard-tirol.at, www.tirol-regio-card.at 
 
 


